gitima consuetudine subiciuntur. Pro noviter vero sic erectae paroeciae 

et parochi eiusque vices gerentium sustentatione, congruam dicemus 

dotem. Rebus itaque, ut supra, dispositis, ad ea omnia exsecutioni man

danda eundem Venerabilem Fratrem Nostrum in Urbe Cardinalem Vi

carium deputamus, cui propterea necessarias et opportunas concedimus 

facultates, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur alium virum 

in ecclesiastica dignitate vel officio constitutum cum potestate dirimendi 

controversias, si quae in exsecutionis actu oriturae sint, facto insuper 

eidem onere authenticum exemplar peractae exsecutionis redigendi et in 

tabulario Vicariatus Urbis religiose asservandi. Contrariis quibusvis 

non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit

teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos 

spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra

gari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi 

mensis Martii, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PIUS PP. XII 
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V 

AP TITULUM ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR PAROECIALE TEM

PLUM SANCTI EUGENII PAPAE I IN URBE. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Honoris pastoralis nobile caput at

que christianae fidei melita parens, Roma templorum cultu ac religione 

ceteris urbibus una antecellit adeo ut hominum turmae quam plurimae 

omni tempore mirabundae illa invisant earumque pietas novis ibi auge

scat incrementis. Sacris hisce aedibus cunctae fere gentes, quas ex Apo

stolico munere commendatas Nobis habemus, templum, a sancto Euge

nio nuncupandum idque Romana maiestate dignum, collata stipe addere 

voluerunt, cum sollemnibus frequentaretur annus a delato ad Nos epi

scopatu quintus et vicesimus. Amplum ergo aedificium, in amoena Ur

bis regione, quae Vallis Iulia vocitatur, eleganti manu exstructum, huius

modi est ut christianae familiae egregius in Nos animus plane inde per

cipiatur. Sed et civium saluti idem hoc orbis Catholici quasi donum 

valde conducit, cum templum non ita pridem curiae sedes fuerit con

stitutum. Volentes autem huic operi, in ipsa flamma luctiferi belli in

choato neque mediocri molitione tandem absoluto, veluti fastigium im

ponere, Nos, in sacro dedicationis ritu, maximum altare consecrabimus 

proximo die festo Sancti Eugenii, cui cognomines sumus. Quo igitur 

aedi, observantiae erga Nos spectabili monumento, etiam maior adiun

geretur honor, preces ad Nos admotae sunt ut eam Basilicae Minoris 

nomine ac iure donaremus. Quibus libenter admissis, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum curiale Templum, San

cto Eugenio in hac alma Urbe sacrum, titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris decoramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis quae aedi

bus, eodem honore insignibus, rite competunt. Contrariis quibusvis non 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes litte

ras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spe

ctant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et 

inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xxi i i mensis Maii, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PIUS PP. XII 
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VI 

VENERABILIS DEI FAMULUS PIUS PAPA X BEATUS RENUNTIATUR 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoniam « Christus dilexit Ecclesiam 

et seipsum tradidit pro ea ut illam sanctificaret x> (Ephes., V, 25), num

quam defuerunt nec deesse poterunt, inter Christifideles, qui ceteros vir

tutum laude ita antecedant ut eorum exempla ad imitandum proponan

tur. Hinc omni tempore Sanctorum atque Beatorum nobilissimum agmen 

quasi turba magna « quam dinumerare nemo potest ex omnibus gentibus 

et tribubus et linguis » (Apoc, VII, 9), scilicet cuiusque aetatis et condi

tionis viri et mulieres qui Sponsae Christi pulchritudinem augere et lae

titiam multiplicare, usque ad consummationem saeculi, non desinent. 

Cui fulgidissimo agmini etiam Nobis, qui, licet immeriti, in tanto rerum 

discrimine, Petrianae navis gubernacula tractamus, benignissimus Do

minus dedit, praesertim Anno Sacro proxime elapso, multos addere prae-

clarissimos héroes, quorum triumphos magno celebravimus animi Nostri 

gaudio. At suavissimae Dei dementiae placuit Christi in terris Vicario